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Kamień węgielny wmurowany. Rozpoczyna 
się budowa Centrum Badawczo-Rozwojowego

Zapraszamy 
na Dni Lubartowa

Z udziałem władz samorządowych oraz reprezentantów świata nauki i biznesu, 9 maja 
w Lubartowie odbyło się uroczyste wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę 
Centrum Badawczo-Rozwojowego Technologii Światłowodowych dla Przemysłu. 
Inwestycję dla spółki IPT Fiber realizuje firma STRABAG. W Lubartowie powstanie 
jeden z najnowocześniejszych w Europie ośrodków zajmujących się rozwojem technologii 
światłowodowych nowej generacji.

Miasto Lubartów i Lubartowski Ośrodek Kultury zapraszają na 
Dni Lubartowa w weekend 27 i 28 maja. W tym roku będzie to 
wyjątkowe wydarzenie w związku z jubileuszem 480-lecia nasze-
go miasta. Koncerty, występy taneczne, strefa zabaw dla dzieci – 
to wszystko dla mieszkańców podczas festynu w sobotę 27 maja 
na placu przed ratuszem. 
Festyn rozpocznie się o godz. 16.00  Zaplanowano zbiórkę krwi w 
godz. 13.00 – 16.00, którą przeprowadzi Klub HDK PCK przy Zarzą-
dzie Okręgowym PZŁ w Lublinie.  Festynowi będzie towarzyszyć zlot 
foodtrucków. Nie zabraknie też atrakcji dla dzieci. Każdy znajdzie coś 
dla siebie.
Gwiazdą wieczoru w tym roku będzie Małgorzata Ostrowska, niegdyś 
występująca w zespole Lombard. Obecnie artystka poświęciła się ka-
rierze solowej. Organizatorzy serdecznie zapraszają na festyn.

Program Dni Lubartowa 27 maja (godziny mogą ulec zmianie):
16.00  - Orkiestra Dęta OSP Lubartów 
16.20  - Występy taneczne dzieci z SP3 - „Kapelusze” (6-7 latki)
16.25 - Występy taneczne dzieci z KTT Chochlik 
16.35 - Występy dzieci z MKS Lubartów (grupy 5-6 lat i 9-14 lat)
16.45 - Występy taneczne dzieci z KTT Chochlik 
16.50 - Występy taneczne - dorośli MKS Lubartów
17.00 - Chór Ziemi Lubartowskiej
17.20 - Kapela Ludowa Lubartowiacy 
17.45 - Występy grupy Dance Mania z LOK
18.00 - Zespół Disco Polo SZPILKI
19.00 - Zespół ReLife
19.30 - Zespół B6 
20.30 - Powitanie delegacji miast partnerskich
21.00 - Gwiazda wieczoru – MAŁGORZATA OSTROWSKA

Akt erekcyjny podpisali i symbo-
licznie wmurowali: Jarosław Sta-
wiarski – Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego, Krzysztof Witoń 
– prezes zarządu firmy IPT Fiber, 
Wojciech Trojanowski – członek 
zarządu firmy STRABAG oraz 
Krzysztof Paśnik - Burmistrz Mia-
sta Lubartów.
- To kolejny krok w realizacji ważnej 
dla Lubartowa inwestycji. Wyjątko-
wy w skali europejskiej ośrodek po-
wstaje w naszej Lubartowskiej Stre-
fie Gospodarczej. Ogromnie cieszę 
się, że kolejna firma inwestuje w Lu-
bartowie. Wierzę, że Centrum bę-
dzie w przyszłości chlubą naszego 
miasta i w znacznym stopniu przy-
czyni się do jego rozwoju. Jako sa-
morząd robimy wszystko, aby po-
magać naszym przedsiębiorcom. 
Gratuluję władzom spółki i życzę 
sukcesów w realizacji tego inno-
wacyjnego przedsięwzięcia – mó-
wił Krzysztof Paśnik, burmistrz Lu-
bartowa.
- Każda inwestycja w nowe tech-
nologie na Lubelszczyźnie bardzo 
mnie cieszy. Jako województwo 

wciąż goniące inne regiony Polski 
czy Unii Europejskiej potrzebuje-
my nowoczesnych rozwiązań, które 
– o czym jestem przekonany – bę-
dą magnesem dla kolejnych poten-
cjalnych inwestorów - powiedział, 

w trakcie uroczystości Jarosław 
Stawiarski, Marszałek Wojewódz-
twa Lubelskiego. W Lubartowie 
opracowywane i wytwarzane bę-
dą światłowody specjalne, w tym 
wielokrotnie nagradzany pol-
ski światłowód siedmiordzenio-
wy, zapewniający siedmiokrotnie 
wyższą przepustowość niż po-
wszechnie stosowane standar-
dowe światłowody telekomuni-

kacyjne. Światłowód spółki IPT 
Fiber osiągnął rekordową pręd-
kość przesyłu danych podczas 
międzynarodowych testów i po-
siada potencjał, aby stać się pol-
ską odpowiedzią na globalne po-
trzeby w transmisji danych. 
- Spełniają się marzenia polskich 
naukowców, a początki ich ba-
dań nad światłowodami sięgają 
lat 70-tych oraz Lublina i UMCSu. 
Spełniają się również oczekiwa-
nia operatorów telekomunika-
cyjnych w zakresie radykalnego 
zwiększenia pojemności sieci i jak-
że istotnego w tych czasach, bez-
pieczeństwa transmisji danych oraz 
technologii przyjaznej dla środowi-
ska. Rozpoczynamy budowę obiek-
tu najnowocześniejszego w Eu-
ropie, pozwalającego prowadzić 
kluczowe badania światłowodów 
specjalnych - podsumował w trak-
cie spotkania w Urzędzie Miasta 

Lubartów, Krzysztof Witoń, prezes 
zarządu IPT Fiber. 
Realizacji inwestycji podjęła się 
firma STRABAG, która od ponad 
35 lat realizuje w Polsce najbar-
dziej prestiżowe i zaawansowane 
inwestycje budowlane. Koszt cał-
kowity inwestycji wyniesie oko-
ło 110 mln zł, z czego ponad 51 
milionów złotych to kwota dofi-
nansowana ze środków publicz-
nych. Zakończenie inwestycji pla-
nowane jest na koniec 2023 roku. 
Centrum rozpocznie działalność 
w pierwszej połowie 2024 roku i 
ma zatrudniać ponad 50 pracow-
ników. Pierwszy etap rekrutacji ru-
szy już w maju 2023 roku. 
O dalszych planach związanych z 
rozbudową lubartowskiej strefy 
gospodarczej czytaj na stronie 3. 

    foto: KW 

Wizualizacja obiektu
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Na placu przed ratuszem z udziałem dzieci z lubartowskich przedszkoli 28 kwietnia świętowano  Dzień Flagi.

Dzień Flagi w Lubartowie

Lubartów świętował rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W tym roku organizatorem Dnia 
Flagi było Przedszkole Miejskie nr 
2 w Lubartowie. Na placu przed 
ratuszem były występy artystycz-
ne oraz prezentacja okrzyków pa-
triotycznych. Burmistrz Krzysztof 
Paśnik oraz dyrektor Przedszkola 
nr 2 Beata Guz poprowadzili dzie-
ci ze wszystkich przedszkoli we 
wspólnym marszu z flagami przy 
dźwiękach muzyki klasycznej.  (KW)

Msza Święta za Ojczyznę w Bazy-
lice św. Anny, przemarsz pocztów 
sztandarowych na plac przed ra-
tuszem oraz plenerowy koncert 
Orkiestry Dętej Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej – tak Lubartów uczcił 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja.                                                KW

Rodzinie
 ś.p. Grzegorza 
Charlińskiego

Wyrazy współczucia
składają

Koleżanki i koledzy 
z Klubu Senior+ z LOK

Koleżance Halinie Żeromskiej
szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

Męża
składają

koleżanki i koledzy z Klubu 
Seniora+ z LOK

Wyrazy współczucia

Halinie Żeromskiej
z powodu śmierci

MĘŻA
składają

koleżanki i koledzy z Klubu 
Seniora przy PCK w Lubartowie

Obchodzono Światowy Dzień Czerwonego Krzyża  
Pracownicy, wolontariusze oraz osoby związane z lubar-
towskim PCK  8 maja w radosnym happeningu przeszli 
ulicami miasta. Towarzyszyły im dzieci z lubartowskich 
przedszkoli.
Okazją do swiętowania był obchodzony tego dnia Świato-
wy Dzień Czerwonego Krzyża. 
Na Placu Piłsudskiego panie z Klubu Seniora działającego 
przy PCK przygotowały słodki poczęstunek, można było 
bezpłatnie zmierzyć ciśnienie i cukier we krwi oraz poznać 

zasady udzielania pierwszej pomocy. Wolontariusze w róż-
nych punktach miasta zbierali środki na zaspokojenie pod-
stawowych potrzeb dzieci żyjących w ubóstwie. foto: KW
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Trwa postępowanie przetargowe ogłoszone przez 
Miasto Lubartów związane z budową kolejnych ulic. 
Mowa o ważnym pod względem komunikacyjnym i 
urbanistycznym rejonie miasta. 

Kolejne kamery monitoringu

Promował Lubartów na igrzyskach 
w Australii

Jest przetarg 
na dokumentację 
nowych ulic w mieście

Internetowy portal 
podatkowy

Wszystkim koleżankom i kolegom, 
nie tylko z lubartowskich klubów 

i organizacji, ale też tym nie zrzeszonym, 
uczestniczącym fizycznie i tym 

uczestniczącym duchowo w ostatniej drodze, 
drodze do miejsca wiecznego spoczynku

ś.p. Andrzeja Żeromskiego
Serdeczne podziękowania składa 

żona z całą rodziną

Podziękowanie
Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli 

w pogrzebie 
ś.p. Grzegorza Charlińskiego  

oraz okazali wiele serca, życzliwości i 
współczucia w trudnych dla nas chwilach

Pogrążona w smutku 

Rodzina

Najszczersze wyrazy współczucia

Halinie Charlińskiej
z powodu śmierci

MĘŻA
składają

koleżanki i koledzy z Klubu 
Seniora przy PCK w Lubartowie

W Lubartowie mają się poja-
wić kolejne kamery - funkcjonal-
ne i kompatybilne z już istniejącą 
siatką monitoringu.  Będą zlo-
kalizowane m.in. na placach za-
baw, siłowni plenerowej, boisku 
i pumptracku. Miasto Lubartów 
ogłosiło przetarg - dotyczy on za-
projektowania i wykonania prac 
związanych z rozbudową miej-
skiego monitoringu. 
Kamery rozmieszczone będą w 
następujących lokalizacjach na te-
renie miasta: 
ul. Batalionów Chłopskich – na 
wysokości boiska wielofunkcyjne-
go; Szkoła Podstawowa nr 4 – od 
strony ul. Okopowej na wysokości 

parkingu i siłowni plenerowej; ul. 
Słowackiego – przy skrzyżowaniu 
z ul. Mucharskiego; ul. Łokietka – 
plac zabaw; ul. Lubelska – w obrę-

bie skrzyżowania z ul. Koźmińskie-
go; ul. Mucharskiego – Pumptrack; 
ul. Strefowa – przy Centrum Dys-
trybucyjnym Biedronki.       Red.

Postępowanie dotyczy opraco-
wania dokumentacji budowy kil-
ku ulic:  Wschodniej na odcinku od 
ul. Piaskowej do ul. Łąkowej; Szkol-
nej na odcinku od ul. Wschodniej 
do ul. Ks. J. Popiełuszki; Licińskiego 
od ul. Wschodniej do ul. Ks. J. Po-
piełuszki.
Dokumentacja budowy ulicy 
Wschodniej dotyczy m.in. przebu-
dowy skrzyżowań, budowy kanali-
zacji deszczowej i oświetlenia dro-
gowego. Dokumentacja budowy 
ul. Szkolnej ma obejmować m.in. 
projekt drogi o szerokości min. 5 m 
i długości ok. 275 m o nawierzch-
ni asfaltowej wraz z miejscami po-

stojowymi oraz skrzyżowaniami z 
ul. Ks. J. Popiełuszki, Rumiankową 
i Chabrową oraz projekt kanaliza-
cji deszczowej.
 Natomist dokumenty budowy ul. 
Licińskiego mają zawierać m.in. 
projekt budowy ulicy o szeroko-
ści 6 m i długości ok. 240 m o na-
wierzchni bitumicznej z ciągiem 
pieszo-rowerowym oraz skrzyżo-
waniem z ulicą Ks. J. Popiełusz-
ki, projekt kanalizacji deszczowej 
i oświetlenia drogowego oraz za-
gospodarowania zieleni. Szczegó-
ły w Biuletynie Informacji Publicz-
nej UM Lubartów.

Red.

Urząd Miasta Lubartów urucha-
mia internetowy portal podat-
kowy. IPP powstanie w ramach 
projektu „Cyfrowa Gmina”. Elek-
troniczny system opłat za podatek 
od nieruchomości, rolny czy leśny, 
wgląd do wysokości kwot i termi-
nów, a wszystko online i bez wizy-
ty w urzędzie - to tylko niektóre z 

funkcjonal -
ności inter-
n e t o w e g o 
portalu po-
d a t k o w e g o 
dla miesz-
kańców (IPP), 
który urucho-
mi Urząd Mia-
sta Lubartów. 
Został ogło-

szony przetarg na wykonawcę 
strony. Równolegle z portalem ma 
powstać aplikacja mobilna. Dzię-
ki niej wszystkie funkcjonalności 
strony mają być dostępne w tele-
fonie. Potencjalni wykonawcy ma-
ją czas na złożenie ofert w przetar-
gu do 16 maja. 

Red.

Rozbudowa strefy gospodarczej
Przy ul. Koźmińskiego powstanie 
nowa droga, która umożliwi do-
jazd do terenów inwestycyjnych. 
To ważny element rozbudowy lu-
bartowskiej strefy gospodarczej. 
Miasto Lubartów ogłosiło prze-
targ na jej zaprojektowanie i bu-
dowę. Jezdnia z całą infrastruktu-
rą techniczną będzie miała ok.  370 
m długości. W  zakres prac wchodzi 
budowa jezdni wraz ze skrzyżowa-
niem, placu do zawracania w miej-
scu skrzyżowania, zjazdów na po-
sesje, sieci kanalizacji sanitarnej i 
wodociągowej oraz odwodnienia. 
Powstanie też ciąg pieszo-rowero-
wy. Droga będzie oświetlona, a wy-
konawca będzie miał również za 
zadanie urządzenie zieleni w obrę-
bie pasa drogowego. Red.	

Lubartowianin Krzysztof Gór-
ski zdobył 5 złotych medali pod-
czas XXIII Światowych Igrzysk 
dla Osób po Transplantacji w 
Perth w Australii.
Krzysztof Górski mimo, że ma za 
sobą przeszczep wątroby, od lat z 
sukcesami uprawia lekką atletykę. 
- Po przeszczepie można nie tylko 
normalnie zyć, ale i uprawiać sport, 
który daje siłe i pozwala normalnie 
żyć – wyznaje.
Pod koniec kwietnia sportowiec 
wziął udział w XXIII Światowych 
Igrzyskach dla Osób po Transplan-
tacji w Perth w Australii. Podczas 
tych zawodów zdobył 5 złotych 
medali. - To najlepszy wynik, ja-

ki otrzymałem 
na igrzyskach 
w życiu, a star-
tuję regularnie 
od 2010 roku 
– mówi. - Cie-
szę się, że mo-
gę zarówno 
startować ja-
ko sportowiec, 
a jednocześnie 
podróżować, 
p o z n a w a ć 
piękne miejsca oraz ludzi. 9 maja 
Krzysztof Górski spotkał się z bur-
mistrzem Krzysztofem Paśnikiem, 
by opowiedzieć mu o swoim suk-
cesie. 

Gratulujemy i ogromnie cieszy-
my się z osiągnięć lubartowianina, 
które są doskonałą promocją na-
szego miasta, nie tylko w kraju, ale 
też za granicą.                      (kw)
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Weź udział w grze miejskiej

Odznaczenie od prezydenta 
dla lubartowskiej bibliotekarki

Wystawa prac Urszuli Czakon 
w bibliotece miejskiej

Kapucyński Piknik Motocyklowy

Noc Muzeów – Muzealna Majówka

„Spacerkiem po Lubartowie”. 
Kolejne zwiedzanie już 23 maja

Szlakiem mogił powstańczych podążyli 26 kwietnia uczestnicy zorganizowanego przez Punkt 
Informacji Turystycznej w Lubartowie zwiedzania miasta z przewodnikiem. 

Było to kolejne spotkanie w ra-
mach prowadzonego od ubiegłe-
go roku cyklu "Spacerkiem po Lu-
bartowie". O miejscach pamięci 
związanych z Powstaniem Listo-
padowym i Powstaniem Stycznio-
wym opowiedziała dr Ewa Sędzi-
mierz, historyk i znawca dziejów 
miasta. 
Następne spotkanie już 23 ma-
ja o godz. 16.30. Aby wziąć w nim 
udział, należy zapisać się osobiście 
w Punkcie Informacji Turystycznej 
lub mailowo: pit@loklubartow.pl, 
telefonicznie: 81 855 45 68 lub 505 
110 281.  Zapisy trwają do 22 ma-

ja. Liczba miejsc jest ograniczona 
(20 osób). Zapraszamy do udzia-

łu. Zbiórka przed Bazyliką św. An-
ny.                                                   (kw)

Punkt Informacji Tu-
rystycznej przy ul. 
Farnej 4 w Lubarto-
wie zaprasza szko-
ły, rodziny, osoby 
prywatne do udzia-
łu w grze miejskiej – 
„Ścieżkami dawnego 
Lubartowa”.
Gra miejska to opo-
wieść i jednocześnie 
podróż po dawnym 
Lubartowie, w któ-
rym wspólnie miesz-
kali Polacy i Żydzi. Krok po kroku 
odkryjesz, gdzie mieściły się – sy-
nagoga, łaźnie czy hotel, w któ-
rym „noc można było spędzić za 
jedyne 2 zł”. Na wszystkie pytania 

odpowiada Jonatan – postać z gry 
miejskiej.
Poznaj niezgłębione zakamarki 
dwudziestowiecznego Lubarto-
wa!                                             Red.

Pracownica Miej-
skiej Biblioteki Pub-
licznej im. Adama 
Mickiewicza w Lu-
bartowie – filii nr 1, 
Bożena Burek otrzy-
mała Złoty Medal 
Za Długoletnią Służ-
bę, przyznany przez 
Prezydenta Rzecz-

pospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudę. 
To odznaczenie zostało wrę-
czone 26 kwietnia przez wice-
wojewodę lubelskiego Rober-
ta Gmitruczuka na spotkaniu 
w bibliotece. Podziękowania 
Bożenie Burek złożył również 
burmistrz miasta Krzysztof 
Paśnik.  Wręczył on też pa-
miątkowy grawerton.       

SC

Wystawę prac Urszuli Cza-
kon pt. „Okruchy” otwarto 
26 kwietnia w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej Ada-
ma Mickiewicza. Autor-
ka to logopeda, terapeuta 
pedagogiczny, pracownik 
Szkoły Podstawowej nr 3 
oraz Szkoły Podstawowej 
nr 4.

Malarstwo to jej pasja, która 
pozwala oderwać się od co-
dzienności, ukojenie, pokaza-
nie swoich emocji. Jak mówiła 
Urszula Czakon podczas wer-
nisażu – zebrała „okruchy” ze 
stołu, szuflady, wyjęła je z sza-
fy na dnie i pokazała kawałek 
siebie. Prace – portrety i pejza-
że zostały wykonane głównie 
akwarelą i farbami olejnymi.

Urszula Czakon 
swoje prace prze-
kazuje też na ce-
le charytatywne. 
Wystawę można 
oglądać w biblio-
tece do połowy 
maja.       

 SC

Muzeum Ziemi Lubartowskiej, To-
warzystwo Regionalne we współ-
pracy z LOK, PMDK oraz Muzeum 
Parafialnym zapraszają na Muze-
alną Majówkę w ramach akcji Noc 
Muzeów.

W programie: 
w godz. 15:00 - 18:00
-Lubartowianie śpiewają... pieśni 
Powstania Styczniowego
- Warsztaty Rękodzieła
- Promocja Wydawnictw LTR i MZL
- Spotkanie z ...eksponatem
- Akcja "Odwiedzamy obiekty hi-
storii i kultury Lubartowa
- Loteria fantowa

w godz. 18:00 - 21:00
- Wspomnień czar...
- Spotkanie regionalistów
- Warsztaty Artystyczne
- Promocja Wydawnictw LTR i MZL
- Spotkanie z ...eksponatem
- Akcja "Odwiedzamy obiekty hi-
storii i kultury Lubartowa
- Loteria fantowa

15:00 - 19:00 - Galeria PMDK
15:00 - 17:00 - Muzeum Parafialne 
w Lubartowie
15:00 - 17:00 - Galeria LOK i PIT

Stowarzyszenie Alwernia – Fran-
ciszkańskie Dzieło Promocji Mło-
dzieży i Rodziny organizuje XIV 
Kapucyński Piknik Motocyklowy. 
Impreza odbędzie się 20 maja od 
godz. 15:30 i ma charakter charyta-
tywny. Rozpocznie ją uroczysta pa-
rada motocykli. Bę-
dzie też Msza św., 
grillowanie i inne 
atrakcje. W tym ro-
ku podczas pikni-
ku zbierane będą 
środki na leczenie 
Oliwii Mazur, o któ-
rej pisaliśmy na na-
szych łamach.
Spotkanie i forma-
cja parady na Plac 
przed pałacem 
Sanguszków w Lu-
bartowie od godzi-

ny 13:30.
Trasa parady:
Start: Plac przed pałacem Sangusz-
ków w Lubartowie  ul. Juliusza Sło-
wackiego, ul. Rynek I, ul. Lubelska, 
ul. Ojca Honorata Koźmińskiego, 
ul. Przemysłowa, ul. Powstańców 

Warszawy, ul. Szaniawskiego, ul. 
Lipowa, wjazd na plac przed pała-
cem Sanguszków w Lubartowie  i  
zakończenie parady. Uczestnik pa-
rady ma obowiązek stosowania się 
do przepisów Ustawy prawo o ru-
chu drogowym.                                             Red.
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Szkoła Podstawowa nr 4 świętowała 30 – lecie

Przegląd Wiersza z Casprem 

Dziecięce wierszowanie w LOK

– Przez 30 lat mury naszej szkoły opuściło już półtora tysiąca uczniów – mówił dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 Krzysztof Świć 27 kwietnia podczas 
uroczystości z okazji jubileuszu placówki.

Wiersze Jana Brzechwy, Doroty Gellner, Wandy Chotomskiej, Tadeusza Śliwiaka, Juliana 
Tuwima, Danuty Wawiłow czy Agnieszki Frączek recytowały przedszkolaki 25 kwietnia 
podczas XI edycji „Dziecięcego Wierszowania z Humorem” w Lubartowskim Ośrodku Kultury.

30 - lecie istnienia szkoły świę-
towali wspólnie ze społecz-
nością szkolną samorządow-
cy, absolwenci, byli pracownicy, 
przedstawiciele jednostek współ-
pracujących z placówką.
Była Msza święta w Kościele Wnie-
bowstąpienia Pańskiego w Liso-
wie, a w budynku szkoły występy 
artystyczne, przemówienia zapro-
szonych gości oraz tort.
Szkoła Podstawowa nr 4 w Lubar-
towie została powołana do ży-
cia aktem założycielskim z dnia 
04.09.1992 r. podpisanym przez 
Przewodniczącego Rady Miasta 
Andrzeja Zielińskiego. Pierwszym 
dyrektorem był Andrzej Zdunek, 
który pełnił tę funkcję do 2006 
roku. Za jego kadencji w paź-

dzierniku 1996 r. dokonano ot-
warcia nowej sali gimnastycznej. 
Odtąd szkoła stała się pełnokla-
sową szkołą podstawową. W 2000 
roku przyjęła imię Jana Pawła II.
Dzięki staraniom kolejnego dyrek-
tora Krzysztofa Świcia w placów-
ce powstały oddziały integracyjne 
oraz nowe skrzydło 
szkoły z 8 salami lek-
cyjnymi.
– Nasza szkoła jest 
przestrzenią do rea-
lizacji marzeń. Miej-
scem, gdzie rodzi się 
dobro. Wychowan-
kowie, którzy odnie-
śli i odnoszą sukcesy, 
są dla nas wszystkich 
powodem do dumy i 

największym prezentem, jaki otrzy-
muje dzisiejsza jubilatka – mówił 
podczas uroczystości dyrektor 
Krzysztof Świć.
– Pragnę wyrazić wielkie uznanie 
dla wysiłku i pracy poprzedniego 
dyrektora szkoły Andrzeja Zdunka i 
dla nauczycieli, którzy tworzyli i na-
dal tworzą naszą szkołę. Pamiętam 
jak 30 lat temu, w wakacje poprze-
dzające otwarcie szkoły, dostałem 
od Pana Andrzeja do dyspozycji 

starego Żuka oraz peł-
ne kieszenie gotów-
ki. Jak z koleżanką jeź-
dziliśmy do Lublina, 
kupując meble, firanki 
i wyposażenie szkoły. Pamiętam jak 
z młodzieżą i pracownikami szkoły 
sadziliśmy pierwsze drzewa przed 
szkołą – wspominał.
Gratulacje na ręce dyrektora szko-
ły złożył między innymi obecny 

na spotkaniu burmistrz Krzysz-
tof Paśnik. Dziękował też osobom, 
które przyczyniły się do powsta-
nia i rozwoju placówki.

Katarzyna Wójcik

Wiersze Jana Brzechwy i 
Juliana Tuwima recytowa-
ły  26 kwietnia przedszko-
laki z lubartowskich przed-
szkoli. XII Przegląd Wiersza 
z Casprem w sali SM zor-
ganizowano pod patrona-
tem burmistrza Krzysztofa 
Paśnika.              (kw)

Konkurs zorgani-
zowało Przedszko-
le Miejskie nr 4 pod 
honorowym patro-
natem Burmistrza 
Miasta Lubartów. 
W wierszowaniu 
wzięło  udział 32 
uczestników - dzie-
ci z przedszkoli miej-
skich oraz placówek 
prywatnych - Aka-
demia Przedszkolaka, Przedszko-
le im. Małego Karola i Przedszkole 
Casper. Ich recytacje oceniała ko-
misja w składzie: Grzegorz Winni-

cki – dyrektor Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej im. A. Mickiewicza; 
Aleksandra Jędryszka – naczel-
nik Wydziału Promocji, Kultury, 

Sportu i Komunika-
cji Społecznej i Barba-
ra Kurant – wielolet-
nia nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 3.
Jury wyróżniło troje 
przedszkolaków: He-
lenę Bożym z Przed-
szkola nr 4 za wiersz 
Tadeusza Śliwiaka pt. 
„Zakochana żaba”, Mi-
łosza Szklarczyka  z 

Przedszkola im. Małego Karola za 
utwór Jana Brzechwy „Leń” oraz Li-
lianę Czarnecką z  Przedszkola nr 
2 za wiersz Hanny Niewiadomskiej 
„Zebra”. 
Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody i dyplomy, któ-
re wręczała dyrektor Przedszkola 
nr 4 Iwona Kożuchowska oraz na-
czelnik Wydziału Oświaty Barbara 
Wanat.

Dla publiczności przygotowano 
też występy taneczne, a konkurs 
prowadziły Marzena Karczmarz  i 
Nina Janeczek.                  Sylwia Cichoń
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„Moja Kolorowa Majówka”

„Nasi kochani żołnierze” – wystawa w LOK

Lubartowski Ośrodek Kultury or-
ganizuje konkurs plastyczny „Mo-
ja kolorowa majówka”. Jego ce-
lem jest promowanie młodych 
talentów, wymiana doświadczeń 
z zakresu technik plastycznych, 
rozwijanie kreatywności i pomy-
słowości dzieci w wieku przed-
szkolnym i podstawowym, dosko-
nalenie umiejętności plastycznych 
i sprawności manualnej oraz po-
znanie potrzeb najmłodszych od-
biorców Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury.
Konkurs jest przeznaczony dla 
dzieci z przedszkoli i szkół podsta-
wowych z miasta Lubartów. For-
ma i technika prac: prace płaskie 
wykonane dowolną techniką pla-
styczną. Prace będą ocenianie w 
trzech kategoriach wiekowych: 
Przedszkola; klasy I -III SP; klasy IV 
i wyżej SP.
Wyboru dokona komisja zgodnie 
z następującymi kryteriami:
oryginalność, pomysłowość, tech-
nika plastyczna, zgodność z tema-
tyką konkursu.

Prace należy składać do 22 maja w 
sekretariacie LOK, bądź przesyłać 
je pocztą tradycyjną na adres: Lu-
bartowski Ośrodek Kultury, ul. Ry-
nek II 1, 21-100 Lubartów.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszo-
ne w dniu 29 maja na stronie inter-
netowej  Lubartowskiego Ośrod-

ka Kultury. Wręczenie nagród oraz 
dyplomów odbędzie się 30 maja. 

Red

Nowa ekspozycja w LOK zaadresowana jest w 
szczególności do uczniów szkół podstawowych i 
średnich.  Jej tytuł " Nasi kochani żołnierze" skła-
nia do zastanowienia nad losem naszych pra-
dziadków, dziadków i ojców, którzy służyli w Woj-
sku Polskim w minionym wieku. Prezentowane 
fotografie wykonane zostały na dawnych Kresach 
Rzeczpospolitej, a wywołane zostały w Kowlu, w 
Zakładzie SZ. Epsztejna, przy ul. Warszawskiej 71. 
Właściciel zakładu fotograficznego opieczętował 
je trójkątną pieczęcią. 
W Kowlu stacjonowała jednostka 50 Pułku Pie-
choty "Strzelców Kresowych", w której zasadniczą 
służbę wojskową odbywali również lubartowianie.
Zdjęcia pochodzą z rodzinnego zbioru Marka Da-
nielkiewicza i stanowią cenną pamiątkę po jego 
zmarłym ojcu. 
Autor wystawy chce w ten sposób zachęcić ucz-
niów lubartowskich szkół do skatalogowania i 
ochrony pamiątek  - zdjęć, dokumentów urzę-
dowych, listów, rękopisów i innych, szczególnie 
tych pochodzących sprzed 1939 roku. W ten spo-
sób ochroniona zostaje pamięć o ludziach, czasie 
i świecie, którego już nie ma. Dla współczesnych 
historyków i miłośników przeszłości tego rodza-
ju dokumenty są ważnym materiałem źródłowym.

„Nasi kochani żołnierze” to tytuł najnowszej wystawy w galerii Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury. Prezentowane zdjęcia sprzed 1939 roku pochodzą z rodzinnego zbioru Marka 
Danielkiewicza i stanowią cenną pamiątkę po jego zmarłym ojcu. 

Noc Muzeów w Kozłówce
W Noc Muzeów 13 maja w godz. 
18:00 – 20:00 warto zajrzeć do 
rozświetlonej Kozłówki, gdzie w 
pałacu powitają nas damy w sty-
lowych sukniach, wysłuchamy 
opowieści o losach arystokra-
tów na powojennej emigracji w 
Kanadzie i obejrzymy nową wy-
stawę czasową poświęconą Pry-
masowi Tysiąclecia.
W ten wyjątkowy wieczór 13 ma-

ja, z okazji Nocy Muzeów, wnętrza 
pałacowej ekspozycji będzie moż-
na zwiedzać swobodnie, bez limi-
tów czasowych. Dodatkowo wy-
darzenie uświetni wieczór autorski 
Beaty Gołembiowskiej połączony 
z prezentacją książki-albumu „W 
jednej walizce”, poświęconej lo-
som przedstawicieli znanych pol-
skich rodów arystokratycznych na 
powojennej emigracji w Kanadzie. 

Na spotkaniu pokazany zostanie 
również film dokumentalny „Raj 
utracony, raj odzyskany” opowia-
dający o kanadyjskim miastecz-
ku Rawdon, skupiającym polskich 
emigrantów z wyższych sfer. Wi-
zyta w Kozłówce będzie również 
okazją do obejrzenia wystawy cza-
sowej „Wyszyński – Pater Patriae”. 
Wystawa prezentuje prace arty-
stów z całej Polski, powstałe z in-

spiracji życiem i dziełem Prymasa 
Tysiąclecia. Po zmroku pałacowy 
dziedziniec zyska niecodzien-
ną oprawę dzięki rozświetleniu 
wszystkich otaczających go bu-
dynków, dzięki sponsorowi wyda-
rzenia, którym jest PGE Obrót S.A. 
Będzie to zapowiedź nadchodzą-
cego otwarcia nowych przestrzeni 
dla turystów w oficynach, teatral-
ni i stajni, a zarazem zakończenia 

wieloletniego procesu rewitaliza-
cji zespołu pałacowo-parkowego 
w Kozłówce. W trakcie Nocy Muze-
ów będzie można odwiedzić rów-
nież Kaplicę pałacową z Pokojem 
Księdza Stefana Wyszyńskiego, a 
także Galerię Sztuki prezentują-
cą prace artystów reprezentatyw-
ne dla polskiego socrealizmu oraz 
oficjalnej sztuki PRL-u.  Wstęp wol-
ny!                                 Red
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KIERUNEK KSIĘŻYC KIERUNEK KSIĘŻYC 
-- PREMIERAPREMIERA
film: anim.famil., 2D dubbing
czas: 85 min., od lat: 4+
11.05.2023 godz. 15:00

ERNEST I CELESTYNA: ERNEST I CELESTYNA: 
MISJA MUZYKAMISJA MUZYKA
--  PREMIERAPREMIERA
film: anim.fam., 2D dubbing
czas: 80 min, od lat: b.o.
12-18.05.2023 godz. 15:00
16.05 - kino nieczynne 
19-21.05.2023 godz. 16:00

SUPER MARIO BROSS. FILMSUPER MARIO BROSS. FILM
--  PRZEDPREMIERAPRZEDPREMIERA
film: anim.kom.przyg., 2D dub-
bing, czas: 92 min., od lat: b.o
13-14.05.2023 godz. 13:00
20-21.05.2023 godz. 14:00
26-27.05.2023 godz. 17:00

STRAŻNICY GALAKTYKI: STRAŻNICY GALAKTYKI: 
VOLUME 3VOLUME 3
--  PREMIERAPREMIERA
film: akcja, sci-fi, czas: 150 min., od 
lat: 13+
11-18.05.2023 - 17:00 dubbing
20:00 - napisy
16.05 - kino nieczynne 

SZYBCY I WŚCIEKLI 10SZYBCY I WŚCIEKLI 10
--  PREMIERAPREMIERA
film: akcja, 2D napisy, czas: 141 
min., od lat: 15+

ZESKANUJZESKANUJ
AKTUALNY AKTUALNY 

REPERTUAR REPERTUAR 
KINA  KINA  ÆÆ

Taneczna Szkoła  
w LOK

Wystawa Bartosza 
Musieja w PMDK

3 Maja z Chórem Ziemi 
Lubartowskiej

Mistrzostwa szkół w szachach

Do Lubartowskiego Ośrodka Kul-
tury 5 maja zawitały  dzieci z Aka-
demii Przedszkolaka. Specjalnie 
dla nich zajęcia taneczno - rucho-
we poprowadziła instruktor Ewa 
Wojciechewicz.
Lubartowski Ośrodek Kultury cały 
czas zaprasza do zapisów wszyst-
kie chętne przedszkola z terenu 
powiatu lubartowskiego na zaję-
cia z cyklu „Taneczna Szkoła”. 

 W programie: nauka tańca, zwie-
dzanie Muzeum Kina Lewart, a 
na koniec zabawa w salce uro-
dzinowej. Udział bezpłatny. Za-
pisy oraz więcej informacji - Ewa 
Wojciechewicz - instruktor tań-
ca towarzyskiego, choreograf, ju-
ror turniejowy, członek Polskiego 
Towarzystwa Tanecznego. Tel.  81 
855 22 42 / wew. 34.

KW

Koncert polskich pieśni patrio-
tycznych zorganizowano z okazji 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Działający przy LOK Chór 
Ziemi Lubartowskiej pod kierun-
kiem Alfreda Kędziory, wykonał 
pieśni z różnych okresów histo-
rycznych, w tym utwory bezpo-
średnio związane z wydarzeniami 
w historii Polski. Można było usły-
szeć takie pieśni jak – „Mazurek 
Trzeciego Maja”, „Pobudka”, „Orzeł 
Biały”, czy Polonez Lubartowski, 
do którego tekst napisała Wanda 
Śliwina, a jej mąż Jerzy Śliwa stwo-
rzył muzykę.  (kw)                        

19-25.05.2023  godz. 20:30
23.05.2023 – kino nieczynne
26-31.05.2023  godz. 20:00
30.05.2023 – kino nieczynne

Związana z naszym miastem Wanda Śliwina napisała tekst do Poloneza Lubartowskiego, a jej mąż Je-
rzy Śliwa skomponował muzykę. Między innymi ten utwór, jak i inne pieśni patriotyczne zabrzmiały 3 
maja w sali widowiskowej Lubartowskiego Ośrodka Kultury.

28 kwietnia w Galerii PMDK w Lubartowie otwarta została wystawa 
malarstwa Bartosza Musieja. To malarz, grafik i fotograf sztuki ma-
lowania urodzony w Siedlcach.
Artysta uczył się pod kierunkiem 
Antoniego Wróblewskiego. Prace 
swoje prezentował na wystawach 
indywidualnych i zbiorowych w 
kraju i za granicą. Jego ulubioną 
tematyką jest pejzaż. Najchętniej 
maluje nad Bugiem – w Mierzwi-
cach. O nastrojowych pejzażach 
Bartosza Musieja, „malowanych 
ziemią”,  podczas wernisażu prac 
artysty opowiedziała nauczyciel-
ka PMDK, artystka plastyk i ma-
larka Edyta Weremczuk.  Wystawę 
można będzie podziwiać w Galerii 
PMDK do 16 maja.
13 maja pojawi się szczególna 
okazja: w godz. 15-18 w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Noc muze-
ów” w PMDK będzie można obej-
rzeć wystawę Bartosza Musieja 
oraz wystawę „Koloroskop”, stwo-
rzoną przez  dzieci z pracowni pla-
stycznej PMDK.
Bartosz Musiej posiada niezwykłą 
umiejętność konstruowania obra-
zów, głównie pejzaży, przy po-
mocy kilku barwnych plam. W je-
go obrazach nie ma tradycyjnego  

modelunku, a przecież jest zawsze 
rozległa przestrzeń i niezwykłe 
światło. B. Musiej potrafi zosta-
wić niedomalowane białe tło, któ-
re staje się niezbędną, integral-
ną częścią obrazu. To jest bardzo 
trudne i cechuje najlepszych. Lu-
bi obrazy monochromatyczne, ale 
też nie boi się czystych, mocnych 
barw. Maluje pejzaże horyzontal-
ne, oszczędne, lapidarne, sprowa-
dzone niemal do znaku – chmu-
ra, linia horyzontu, drzewo, woda. 
Maluje nie ciało, ale ducha pejza-
żu. Maluje jego istotę.

Mikołaj Malesza, 

Foto: Grupa Reporterska PMDK

 W Lubartowskim Ośrodku Kul-
tury rozegrano 26 kwietnia drugi 
etap Festiwalu Szachowego Zie-
mi Lubartowskiej. Tym razem w 
zawodach brały udział szkoły po-
wiatu lubartowskiego w szachach 
szybkich w formie indywidual-
nej. Rywalizowano w trzech od-
rębnych turniejach na dystansie 7 
rund przy czasie 10'+5'' bronstei-
na na partię. Pierwsze trójki otrzy-
mały medale, zaś 6 pierwszych za-
wodników pamiątkowe dyplomy. 
Poniżej prezentujemy wyniki naj-
lepszych szóstek: Kategoria Igrzy-
ska Dzieci (kl. I-VI): 1. Kacper Czu-
chryta - SP 3 Lubartów - 7,0 pkt.; 2. 
Franciszek Baran - SP 1 Lubartów 
- 5,5 pkt.; 3. Krystian Kozak - SP 3 
Lubartów - 5,0 pkt. 4. Aleksander 
Opolski - SP 3 Lubartów - 5,0 pkt.; 
5. Patryk Sowa - SP 1 Lubartów - 
5,0 pkt.; 6. Szymon Badziak - SP 
Wola Skromowska - 5,0 pkt. Wy-
startowało 30 osób.

Kategoria Igrzyska Młodzieży (kl. 
VII-VIII): 1. Alan Domański - SP 3 
Lubartów - 6,5 pkt.; 2. Krzysztof 
Cieniuch - SP Firlej - 6,0 pkt.; 3. Bar-
tosz Miduch - SP 1 Lubartów - 5,0 
pkt.; 4. Aleksandra Szczerba - SP 3 
Lubartów 5,0 pkt.; 5. Michał Drozd 
- SP 3 Lubartów -  5,0 pkt.; 6. Kac-
per Rymczuk - SP Ostrów Lubelski 
- 5,0 pkt.  Wystartowało 36 osób.
Kategoria Licealiada: 1. Olaf Onisz-
czuk - II LO Lubartów - 6,0 pkt.; 2. 
Oliwier Latek - ZS nr 2 Lubartów 
- 5,5 pkt.; 3. Wiktor Opolski - II LO 

Lubartów - 5,0 pkt.; 4. Kacper Iwa-
nek0 - ZS nr 2 Lubartów - 5,0 pkt.; 
5. Cezary Rudziński - II LO Lubar-
tów - 5,0 pkt.; 6. Meteusz Bordzoł - 
ZS nr 2 Lubartów - 4,5 pkt. Wystar-
towało 27 osób.
Podczas całego Festiwalu Sza-
chowego Ziemi Lubartowskiej  
rozegrano 9 turniejów, w któ-
rych wzięło udział 226 szachistek 
i szachistów, rozegrano 936 par-
tii. Sponsorzy Szachowego Festi-
walu Ziemi Lubartowskiej: Miasto 
Lubartów, Lubartowski Ośrodek 
Kultury, LUKS Lubartów, MOSiR 
Lubartów, BOŚ Bank, Lajt mobi-
le, Dream Machines, Helion, Wy-
dawnictwo Aksjomat, Dameks, 
Mokopico, Wydawnictwo Alba-
tros, Weber Polska oraz Powiato-
wy Szkolny Związek Sportowy.
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W dniach 17 - 19 kwietnia uczniowie klas Ig i IIIb odwiedzili Wiedeń - pełną przepychu stolicę Austrii oraz jeden z najbardziej malowniczych regionów 
Środkowej Europy - Morawy Południowe, nazywane często Czeską Toskanią. Tak oto relacjonują swój wyjazd.

Uczniowie II LO w Czechach i Austrii

Wizyta strażaków w Przedszkolu Miejskim nr 5 w Lubartowie

Ekologiczna moda w Przedszkolu  nr 1 Spektakl w Przedszkolu nr 2

Wycieczka rozpoczęła się od wizy-
ty w Ołomuńcu, historycznej sto-
licy Moraw, gdzie mieliśmy możli-
wość zobaczenia Rynku Górnego 
z ratuszem oraz kolumną Trójcy 
Przenajświętszej, gotyckiej Ka-
tedry św. Wacława i Kościoła św. 
Maurycego. Następnie udaliśmy 
się do Brna - stolicy Moraw Połu-

dniowych. Byliśmy pod wielkim 
wrażeniem licznych zabytków z 

dominującą twierdzą Spilberk i 
bardzo ładnym parkiem. Nale-
ży podkreślić, że wiele z zobaczo-
nych przez nas obiektów zosta-
ło wpisanych na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. 
Drugi dzień rozpoczął się od prze-
jazdu reprezentacyjną Aleją Ring, 
która powstała w miejscu murów 

obronnych Wiednia. Do jej boga-
tej zabudowy należą m.in. Ope-

ra Wiedeńska, Teatr Zamkowy, 
gmach Parlamentu, Muzeum Hi-
storii Sztuki, Uniwersytet Wiedeń-
ski oraz Park Miejski ze słynnym 
"złotym Straussem". W trakcie spa-
ceru najsłynniejszymi ulicami i 
placami przez wiedeńską starów-
kę mogliśmy zobaczyć cesarską 
rezydencję Hofburg, dom Mozar-
ta, Albertinę i Katedrę św. Szcze-
pana - dumę i symbol miasta. 
Kolejnym punktem programu była 
wizyta w dawnej letniej rezyden-
cji carskiej Schönbrunn. Zwiedza-
nie zespołu pałacowo - parkowe-
go Habsburgów przybliżyło nam 
kulisy życia jednej z najpotężniej-
szych europejskich monarchii. Ten 
pełen wrażeń dzień zakończyła 
wizyta na wzgórzu Kahlenberg, 
miejscu, gdzie polski król Jan III 
Sobieski rozpoczął Odsiecz Wied-
nia.  
Ostatni dzień naszej wyprawy to 

już Morawy Południowe w Cze-
chach, kraina bogata w zabytki, 
piękne krajobrazy i lokalny folklor. 
Największe wrażenie zrobił na nas 
Morawski Kras z przepięknymi Ja-
skiniami Punkevni. Przejście tzw. 
"suchą drogą" dało nam możli-
wość podziwiania niesamowitych 
nacieków - licznych stalaktytów, 
stalagmitów i stalagnatów.

Wycieczka do Czech i Austrii oka-
zała się dla wszystkich jej uczest-
ników wielką przygodą, przy-
czyniła się również do integracji 
zespołów klasowych. Cieszymy 
się, że mogliśmy poczuć niepo-
wtarzalny klimat Wiednia, miasta 
pałaców, ogrodów i wielkich mu-
zyków, które nieustannie zachwy-
ca odwiedzających go turystów.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Strażaka 8 maja do Przedszko-
la Miejskiego nr 5 w Lubartowie 
przyjechali   strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Brzezin. Wizyta 
strażaków w naszym przedszkolu 
wzbudziła ogromne zaintereso-

wanie dzieci. W trakcie spotkania 
strażacy zaznajomili dzieci z cie-
kawostkami związanymi z ich pra-
cą zawodową, przestrzeganiem 
zakazów, zachowaniem bezpie-
czeństwa w czasie: pożaru, burzy 
oraz wypadku, dzieci dowiedziały 
się, w jakich okolicznościach moż-
na wzywać straż pożarną, że stra-
żacy nie tylko gaszą pożary, ale 
również są wzywani do 
wypadków samochodo-
wych.
       Jak zawsze największe 
zainteresowanie wzbu-
dził wielki, czerwony wóz 
strażacki, do którego każ-
de dziecko mogło wejść. 
Dzieci z bliska miały moż-
liwość podziwiać wypo-

sażenie, jakim dysponują podczas 
swojej ciężkiej i odpowiedzialnej 
pracy strażacy. Przedszkolaki wy-
kazały ogromne zainteresowa-
nie spotkaniem, podczas które-
go nabyły cenną wiedzę. Duża 
część przedszkolaków, szczegól-
nie chłopcy, postanowili w przy-
szłości zostać strażakiem.
      Wiedza, którą dzieci zdoby-

ły utrwalana będzie 
przy każdej okazji 
podczas zajęć, aby 
dzieci nabrały pew-
ności siebie w trud-
nych sytuacjach i 
mogły udzielić po-
mocy sobie i innym. 
Dzięki takim spot-
kaniom dzieci: po-
znają ciężką i od-
powiedzialną pracę 
strażaka; wiedzą jak dbać o włas-
ne i innych bezpieczeństwo; sza-
nują trudną pracę strażaka; kształ-
tują odpowiednie zachowania w 
trudnych sytuacjach; zaznajamia-
ją się z sytuacjami, w których po-
winny korzystać z numerów alar-
mowych.

       Na zakończenie spotkania stra-
żacy zaprezentowali działanie wę-
ża strażackiego. Spotkanie odbyło 
się w przesympatycznej atmosfe-
rze przy dźwiękach syren straża-
ckich. Wszystkim dzielnym straża-
kom życzymy bezpiecznej służby, 
oraz wszelkiej pomyślności. 

Red.

22 kwietnia obchodzony jest 
Światowy Dzień Ziemi. Z tej 
okazji Przedszkole Miejskie nr 
1 w Lubartowie wraz z Nadleś-
nictwem Lubartów organizu-
ją gminny konkurs plastyczny 
o tematyce ekologicznej. Je-
go głównym celem jest inspi-
rowanie do wykorzystywania 
w kreatywny sposób surow-
ców wtórnych oraz zwiększe-
nie świadomości ekologicznej 
wśród społeczności przed-
szkolnej.
W tegorocznej VII edycji kon-
kursu pod hasłem „Ekologicz-
ny pokaz mody” zadaniem 

uczestników było przygotowa-
nie stroju wykonanego z mate-
riałów przeznaczonych do re-
cyklingu. Konkurs cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem, 
głosiły się dzieci z 12 placó-
wek przedszkolnych. Uroczyste 
rozstrzygnięcie odbyło się 21 
kwietnia w Przedszkolu Miej-
skim nr 1. Za pomysłowość, 
kreatywność i zaangażowanie 
wszyscy uczestnicy otrzymali 
nagrody oraz pamiątkowe dy-
plomy. Komisja konkursowa 
przyznała szczególne wyróż-
nienia następującym uczestni-
kom:

Bartosz Romanowski- Szko-
ła Podstawowa w Wólce Roki-
ckiej; Amelia Powałka- Szkoła 
Podstawowa w Nowodworze; 
Hanna Chlebiej- Szkoła Pod-
stawowa w Łucce; Aleksan-
dra Guz- Szkoła Podstawowa 
w Brzezinach; Martyna Budzi-
szewska- Niepubliczne Przed-
szkole Dwujęzyczne „Motylek”; 
Kinga Wolińska- Niepublicz-
ne Przedszkole Integracyjne 
Małego Karola; Amelia Wójto-
wicz- Fantazja; Jagoda Jałocha- 
Przedszkole Prywatne „Casper”; 
Marcel Szczęsny- Przedszkole 
Miejskie Nr 2 w Lubartowie; Ka-

rolina Sputo- Przed-
szkole Miejskie Nr 
4 w Lubartowie; 
Milena Szczepa-
niak- Przedszkole 
Miejskie Nr 5 w Lu-
bartowie; Adam Ku-
bera- Przedszkole 
Miejskie Nr 1 w Lu-
bartowie.

Przedszkole Nr 1

20 kwietnia z okazji zbliżającego się 
Święta  Ziemi w naszym Przedszko-
lu  Miejskim nr 2 w Lubartowie odby-
ło się przestawienie o tematyce eko-
logicznej  pt. „W Biurze Matki Natury” 
w wykonaniu Grona Pedagogicznego 
z Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Lu-
bartowie. Celem tego spektaklu  by-
ło rozbudzenie wśród dzieci współod-
powiedzialności za stan środowiska. 
Propagowanie wiedzy proekologicz-
nej oraz  uświadomienie znaczenia 
przyrody i ochrony środowiska dla ży-
cia człowieka. W spektaklu wystąpi-
li: Narrator, Matka Natura oraz zwie-

rzęta tj. niedźwiedź polarny, pingwin, 
słonie,  ptaki, ryby, motyle. Spektakl 
teatralno – ekologiczny stanowi naj-
lepszą formę edukacji ekologicznej 
wśród najmłodszych, gdyż znakomi-
cie utrwala i poszerza wiedzę przyrod-
niczą. Dziecięca publiczność była pod 
ogromnym wrażeniem, choreografii, 
kolorowych kostiumów, ogólnie całej 
oprawy występu i nagrodziła aktorów  
gromkimi brawami. Emocje oraz wra-
żenia, które spektakl wzbudził wśród 
publiczności z pewnością pozostaną z 
nami na dłużej.

Przedszkole  Miejskie Nr 2 
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Rywalizowali w udzielaniu 
pierwszej pomocy
II Liceum Ogólnokształcące 
im. Piotra Firleja zwyciężyło 
XXIX Rejonowe Mistrzostwa 
Pierwszej Pomocy. Młodzież 
rywalizowała w siedzibie PCK 
w Lubartowie.
Mistrzostwa w udzielaniu 
pierwszej pomocy powróciły do 
lubartowskiego kalendarza wy-
darzeń po trzech latach przerwy 
wymuszonej pandemią, a póź-
niej wojną na Ukrainie.

Uczestnicy rozwiązywali test, mu-
sieli też odegrać scenki polega-
jące na udzieleniu pierwszej po-
mocy w przypadku zatrzymania 
krążenia, zadławienia, czy urazu 
ręki. Pierwsze miejsce zajęła dru-
żyna II LO, II – RCEZ, III – ZS 2, III – 
Bursa Szkolna.

Organizatorzy mistrzostw dzięku-
ją sponsorom: CampuGroup Mi-
dical Polska, Komenda Powiatowa 
Policji w Lubartowie, Marek Ko-
walczuk, Restauracja Zgoda, Cu-
kiernia Siej, Piekarnia PPHU Bigo-
raj”, MONA Monika Gwóźdź.

(KW)

WIOSENNE BIEGANIE LUBARTOWIAN

MATEUSZ KOTARA WYGRAŁ 
W ZAMOŚCIU

Mosirki piłkę kopią

Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach biegowych. Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które 
odbyły się w ostatnim czasie.

PIENINY ULTRA TRAIL
W dniach 21-23 kwietnia przepro-
wadzono imprezę biegową Pie-
niny Ultra Trail. Biegacze mieli do 
wyboru osiem biegów na różnych 
dystansach. Wśród licznego grona 
uczestników mieliśmy także bie-
gaczy z Lubartowa.
W biegu Żwawe Wierchy na trasę 
długości 34 km wyruszyło ponad 
400 osób. Na 56 miejscu rywali-
zację ukończyła Martyna Dejne-
cka. Równocześnie zajęła 7 miej-
sce wśród kobiet oraz 4 miejsce w 
kategorii K30.
Bieg Wielka Prehyba odbył się na 
dystansie 44 km. Na starcie stanę-
ło ponad 600 osób. Bardzo uda-
ne zawody zaliczyła dwójka lubar-
towian. Grzegorz Pożak zajął 64 
miejsce. Wioletta Dessauer ukoń-
czyła bieg na 260 miejscu, będąc 
37 wśród kobiet.
20. CRACOVIA MARATON
W niedzielę 23 kwietnia odbył się 
20. Cracovia Maraton. Trasę dłu-
gości nieco ponad 42 km ukoń-
czyło 4997 osób. W biegowej ry-

walizacji w Krakowie wzięła udział 
liczna grupa lubartowian, wspie-
rana przez stałych kibiców. Lu-
bartowska część uczestników 
dziękuje Iwonie za nieodzowne 
„nawodnienie” czekające na me-
cie. Oto nasi maratończycy, któ-
rzy ukończyli bieg i ich miejsca na 
mecie: 497. Jerzy Florek, 501. Mi-
łosz Moskaluk, 546. Mirosław Ul-
ma, 1226. Wojciech Machaj, 1500. 
Tomasz Machnikowski, 1505. Bar-
tosz Szczypiński, 1668. Grze-
gorz Machnikowski, 2216. Seba-
stian Szczepaniak, 2591. Ireneusz 
Góźdź, 2821. Piotr 
Opolski, 3993. Irene-
usz Machnikowski.
WIOSENNA DYCHA 
W LUBLINIE
W niedzielę 23 kwiet-
nia w Lublinie odbył 
się bieg Wiosenna Dy-
cha z Aliplastem. Na 
trasie długości 10 ki-
lometrów rywalizo-
wały 494 osoby, w 
tym grupa lubarto-

wian. Najlepiej spisał się Radosław 
Jankowski, który ukończył bieg na 
69 miejscu. Miejsca pozostałych 
lubartowian: 146. Łukasz Porow-
ski, 196. Adam Zbiciak, 200. Józef 
Kaniewski (5 miejsce w kategorii 
M60), 232. Mariusz Lal, 285. Jaro-
sław Dobrzyński, 306. Przemysław 
Janeczek, 309. Elżbieta Micha-
lak (43 wśród kobiet), 385. Barba-
ra Zegar (67 wśród kobiet, 5 w ka-
tegorii K50), 482. Adriana Szlachta 
(112 wśród kobiet).
BIEG WINGS FOR LIFE WORD 
RUN W LUBARTOWIE

W niedzielę 7 maja odbył się Bieg 
Wings for Life Word Run. To glo-
balna inicjatywa, która zgroma-
dziła ponad 200 tys. uczestników 
ze 192 państw. Na popularność 
biegu składa się charytatywny 

cel i unikalny format. Całość 
opłat startowych uczest-
ników przeznaczana jest 
na badania, mające po-
móc osobom z uszkodzo-
nym rdzeniem kręgowym 
w powrocie do sprawności. 
Bieg nie ma minimalnego 
ani maksymalnego dystan-
su. Linię mety wyznacza sa-
mochód pościgowy, wyru-
szający za biegaczami 30 
minut po rozpoczęciu wy-

ścigu. Jeżeli samochód pościgo-
wy dogoni uczestnika, ten kończy 
rywalizację. W tym roku w impre-
zie wzięło udział 206.728 uczest-
ników. Średni dystans przebieg-
nięty przez jednego uczestnika 
wyniósł 11,59 km. Dzięki inicja-
tywie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji jako Lubartów zna-
leźliśmy się w gronie uczestników 
światowego biegu. W lokalizacji 
Lubartów zarejestrowanych by-
ło 15 osób. Przebiegły one łączny 
dystans 138,98 km. Najlepsi pa-
nowie przebiegli każdy ponad 20 
km – Michał Serewa, Jacek Żurow-
ski i Michał Czapla. Wśród kobiet 
najdłuższy dystans pokonała Ma-
riola Aftyka.                   IG

W weekend 6 i 7 maja w Zamościu 
przeprowadzono kolejne zawo-
dy z cyklu Pucharu Polski w kolar-

stwie. Pierwszego dnia juniorzy, w 
tym zawodnicy Boras Team Lewart 
Lubartów rywalizowali w jeździe 
indywidualnej na czas. Na dystan-
sie 18 kilometrów zajęli następują-
ce lokaty: 12. Kacper Więckowski, 
13. Krzysztof Kajtek, 15. Mateusz 
Kotara. Drugiego dnia kolarze ści-
gali się ze startu wspólnego na dy-
stansie ponad 100 km w bardzo 
trudnych warunkach atmosferycz-
nych. Temperatura niewiele powy-
żej 0°C, bardzo silny wiatr i deszcz. 
Trasa kręta i mocno pagórkowata, 
jak to na Roztoczu. W tych warun-
kach doskonale spisał się Mateusz 
Kotara. Junior lubartowskiego klu-
bu zaatakował około trzy kilome-
try przed metą i samotnie minął li-
nię mety, odnosząc spektakularne 
zwycięstwo.

ig

Dwa kolejne spotkania w rozgryw-
kach III ligi kobiet KEEZA mają za 
sobą piłkarki z Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Lubar-
towie. W pierwszym z nich pod-
opieczne Krzysztofa Skomry na 
własnym boisku wygrały 4:1 z dru-
żyną Football Success Academy 
Kraków, a bramki zdobyły: Katarzy-
na Lipowska – 2 oraz Kaja Zabor-
ska i Małgorzata Krajewska – po 1. 
W ostatniej kolejce doszło do me-
czu na szczycie. Lider rozgrywek 
Górnik II Łęczna podejmował wi-
celiderski, czyli MOSiR Lubartów. 
Spotkanie zakończyło się remisem 
1:1, a bramkę dla „mosirek” zdoby-
ła Katarzyna Lipowska. Po 16 spot-
kaniach drużyna MOSiR Lubartów 
Kobiety zgromadziła 34 punkty i 
jest wiceliderem rozgrywek. Stra-
ta do lidera wynosi 6 punktów, ale 
nasze panie mają jeden mecz roze-
grany mniej.  ig, foto: FB MOSIR Lubartów

Maraton Pływacki „480 metrów 
na 480 lecie Lubartowa”
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie i 
Klub Swim Team Lubartów wspólnie z Urzędem 
Miasta organizują Maraton Pływacki „480 metrów 
na 480 lecie Lubartowa”. Maraton odbędzie się w 
sobotę 13 maja w godz. 16:00 – 22:00 na basenie 
przy SP3. Celem jest upowszechnienie zdrowot-
nych walorów pływania jako prostej formy aktyw-
ności ruchowej, aktywizacja sportowa dzieci, mło-
dzieży i dorosłych i niepełnosprawnych. Maraton 
będzie polegać na przepłynięciu 20 długości base-
nu. Można używać desek i makaronu. Styl pływacki 
dowolny. 
Zgłoszenia:
biuro@swimteamlubartow.pl
Organizatorzy serdecznie zapraszają, wśród wszyst-
kich uczestników rozlosują gadżety( kubki, koszul-
ki, zabawki). Regulamin maratonu na stronie www.
swimteamlubartow.pl
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SPRZEDAM

	 Sprzedam działkę z budynkami 
w Woli Mieczysławskiej, cena 210 
tysięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Sprzedam mieszkanie do re-
montu 43,70 mkw ul. Słowackie-
go 5A w Lubartowie, cena 230 tys 
złotych do negocjacji. Tel. 691 686 
449; 601 629 414 
	 Sprzedam mieszkanie 77,6 
mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Po-
piełuszki. Tel. 605 828080 
	 Sprzedam 2 działki budowlane 
okolice Lubartowa. Tel. 784 630 367 
	 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media:w oda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367
	 Działka budowlana 2849 mkw 
podzielona na 2 odrębne 1462 
mkw i 1397 mkw ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince blisko Jezioro Białe. Tel. 603-
677-363.
	 Do sprzedania 2-pokojowe 

mieszkanie do wykończenia na 
parterze os. Popiełuszki, 36,80 
mkw. Tel. 696 285 889
	 Sprzedam 2 skóry wołowe kpl 
w kolorze wiśni, cena za szt 400 zł 
do negocjacji. Tel. 81 855 29 04  
	 Sprzedam pianino elektronicz-
ne Yamaha P-45 B. Nowa Wola. Tel. 
601 311979 

  PRACA DAM
 Poszukuję firmy budowlanej 
do remontu domu, głównie elewa-
cji. Praca na rusztowaniach. Tel. 501 
285 767 

POSZUKUJE DO WYNAJĘCIA
 Szukam osoby, która wynajmie 
mieszkanie rodzinie z Ukrainy (mat-
ka  i trójka dzieci w wieku 5,9, 18 lat)| 
na zasadach pomocy uchodźcom 
40+. Tel. 536 921 974

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
	 Wynajmę kawalerkę o pow. 30 
mkw. w budynku jednorodzinnym, 
osobne wejście, kuchnia umeblo-
wana – bez lodówki, czynsz za m-c 

1000 zł + media + ogrzewanie w se-
zonie grzewczym. Do lokalu przyna-
leżna komórka. Kaucja 1500 zł. Tel. 
81 855 29 04 
 Wynajmę lokal przy ul. Lubel-
skiej. Tel. 609 710 172

RÓŻNE  
	 Oranie, glebogryzowanie, 
działki, ogrody, pola, ugory,  Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677 
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
	 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
	 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214  

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła 
II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 146/25 o pow.0,0123 ha, 
położonej w Lubartowie (obręb 1-Wincentów), stanowiącej własność 
Gminy Miasto Lubartów, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej, na poprawienie warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległej.
Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 
dni.  

KONIEC PUCHAROWEJ 

PRZYGODY

Pinpongowe Grand Prix LZS

W środę 19 kwietnia odbył się po-
jedynek półfinału Pucharu Polski 
na szczeblu naszego wojewódz-
twa, w którym Lewart rywalizował 
na własnym boisku z Lublinianką 
Lublin.
Pucharowy przeciwnik lubarto-
wian to zespół występujący w III li-
dze. W wiosennej części sezonu w 
jego barwach występują jednak 
juniorzy, wsparci doświadczonym 
Tomaszem Brzyskim, który w prze-
szłości występował na boiskach 
Ekstraklasy. Lubliniaka najpraw-
dopodobniej spadnie do IV ligi. W 
meczu tym, to gospodarze byli fa-
worytem. Trener Grzegorz Białek 
dał pograć wszystkim piłkarzom, 
a w wyjściowej jedenastce zagra-
ło kilku zawodników, którzy w me-

czach ligowych grają w mniejszym 
wymiarze czasowym. Niespodzie-
wanie w 7 minucie goście objęli 
prowadzenie. Okazało się, że była 
to jedyna bramka w tym meczu i 
to młodzi piłkarze z Lublina awan-
sowali do finału wojewódzkich 
rozgrywek o Puchar Polski. 
Lewart Lubartów – Lublinianka 
Lublin 0:1 (0:1).
Skład Lewartu: Podleśny – Pęksa 
(od 46 min Urban), Niewęgłow-
ski, Majewski, Giletycz (od 46 min. 
Iskierka), Rejmak (od 46 min. Ko-
neczny), Kuzioła (od 70 min. Su-
lowski), Ciechański (od 46 min. 
Pikul), Duda (od 46 min. Najda), Af-
tyka (od 75 min. Bednarczyk), Że-
lisko.

ig

W sobotę 29 kwietnia 
w Ludwinie odbył się IV 
turniej Grand Prix LZS 
Lubelszczyzny w te-
nisie stołowym edycji 
2023. W imprezie wzię-
ło udział 90 osób.
W Ludwinie wystąpiła 
grupa zawodników re-
prezentująca lubartow-
skie kluby – Miejski Klub 
Sportowy „Lewart” AGS 
Lubartów oraz Miej-
ski Klub Sportowy Sto-
warzyszenie Tenisa Sto-
łowego w Lubartowie. 
Na podium stanęli: Mieszko Po-
lak (drugie i trzecie miejsce), Filip 
Polak (drugie miejsce), Piotr Kar-
czewski (drugie miejsce) – wszy-
scy Lewart oraz Mateusz Baranow-

ski (pierwsze miejsce), Krzysztof 
Barszcz (drugie miejsce) – obaj STS 
Lubartów.
Oto zwycięzcy poszczególnych 
kategorii oraz miejsca naszych 

przedstawicieli podczas zawodów 
w Ludwinie:
skrzatki – 1. Nikola Urbańczyk (Ża-
czek Fajsławice); skrzaci – 1. Woj-
ciech Szurek (Zezulin), 2. Filip Po-
lak, 3. Mieszko Polak (obaj Lewart); 

żaczki – 1. Emilia Go-
ral (Dystans Niedźwia-
da); żacy – 1. Filip Ruł-
ka (Bobry Bobrowniki), 
2. Mieszko Polak, 5-6. 
Filip Polak (obaj Le-
wart); kadetki/mło-
dziczki – 1. Antonina 
Serafin (Żaczek), 5-6. 
Magdalena Lipska (Le-
wart); kadeci/młodzicy 
– 1. Dawid Czajka (Kłos 
Wola Skromowska), 2. 
Piotr Karczewski (Le-
wart); juniorzy – 1. Ma-
riusz Watrakiewicz (Sa-
los Lublin); seniorki 
– 1. Ewa Bocian (Lub-

lin); seniorzy – 1. Mateusz Bara-
nowski, 2. Krzysztof Barszcz, 9-12. 
Mariusz Baranowski, 17-23. Michał 
Karpiński (wszyscy STS Lubartów).

ig
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POŻEGNANIE Z „ŻELKIEM”
W drugiej kolejce spotkań w gru-
pie mistrzowskiej piłkarze Lewar-
tu grali na wyjeździe z Gryfem 
Gmina Zamość. Był to typowy 
mecz walki, w którym lubartowia-
nie potrafili zagrać na swoim nor-
malnym poziomie. Konsekwentna 
realizacja założeń taktycznych po-
zwoliła zdobyć komplet punktów. 
W 42 minucie w polu karnym fau-
lowany był Łukasz Najda. Do piłki 
ustawionej „na wapnie” podszedł 
Krystian Żelisko i pewnym strza-
łem pokonał bramkarza gospo-
darzy. W drugiej połowie goście 
mieli drugi rzut karny. Ponownie 
w szesnastce faulowany był Najda 
i ponownie do piłki podszedł Że-
lisko. Tym razem najlepszy strze-
lec Lewartu przegrał pojedynek z 
bramkarzem miejscowych. Był to 
ostatni mecz „Żelka” w barwach 
Lewartu w tym sezonie. Krystian 
wyjechał pracować poza granice 
Polski.

GRANIT ZMIAŻDŻYŁ LEWART
Takiego wyniku meczu ligowego 
nikt się w Lubartowie nie spodzie-
wał. Lewart przegrał z Granitem 

Bychawa aż 1:6. W wyjściowej je-
denastce w lubartowskim zespo-
le wyszło pięciu juniorów. Jed-
nak spotkanie rozpoczęło się po 
myśli miejscowych. Już w dru-
giej minucie Aleks Aftyka dokład-
nie przymierzył z rzutu wolnego i 
było 1:0. Najważniejsze wydarze-
nie w kontekście przebiegu rywa-
lizacji miało miejsce w 27 minucie. 
Wtedy czerwoną kartkę za zatrzy-
manie piłki ręką w polu karnym 
ujrzał kapitan zespołu Jakub Nie-
węgłowski. Po tej akcji i skutecz-
nie wykonanym rzucie karnym 
Granit wyrównał, a po chwili objął 
prowadzenie. Potem goście sku-
tecznie punktowali Lewart. Wynik 
końcowy to 1:6. Najstarsi kibice 
„biało-niebieskich” nie pamiętają 
tak dotkliwej porażki na własnym 
boisku.

PUNKT ZDOBYTY 
NA TRUDNYM TERENIE
Po domowym laniu z Granitem 

podopieczni Grzegorza Białka 
grali na wyjeździe z czołowym ze-
społem ligi – Startem Krasnystaw. 
Przeciwnik ciągle liczy się w wal-

ce o awans do III ligi. O sile rywa-
la niech świadczy fakt, że przez 
ponad rok nie przegrał meczu li-
gowego na własnym stadionie. 
Zespół z Lubartowa w pełni zre-
habilitował się za wpadkę w po-
przednim meczu. W Krasnymsta-
wie zaprezentował się z dobrej 
strony i w pełni zasłużenie wy-
wiózł punkt. Remis 2:2 nie krzyw-
dzi żadnej ze stron. Bramki dla go-
ści zdobyli: Łukasz Najda i Aleks 
Aftyka.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Gryf Gmina Zamość – Lewart Lu-
bartów 0:1 (0:1); bramkę dla Le-
wartu zdobył Krystian Żelisko w 
42 minucie z rzutu karnego.
Skład Lewartu: Podleśny – Iskier-
ka, Niewęgłowski, Kuzioła, Urban, 
Duda (od 73 min. Rejmak), Pikul, 
Sulowski (od 89 min. Ciechański), 
Najda (od 89 min. Bednarczyk), 
Aftyka (od 78 min. Majewski), Że-
lisko.
Lewart Lubartów – Granit Bycha-
wa 1:6 (1:3); bramkę dla Lewar-
tu zdobył Aleks Aftyka w 2 mi-
nucie.
Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa 
(od 55 min. Michałów), Niewę-
głowski, Majewski, Urban, Du-
da (od 34 min. Kuzioła), Pikul 
(od 69 min. Kamil Zieliński), Su-
lowski, Bednarczyk (od 55 min. 
Rejmak), Aftyka (od 65 min. Gi-
letycz), Koneczny.
Start 1944 Krasnystaw – Lewart 
Lubartów 2:2 (1:0); bramki dla 

Lewartu zdobyli: Łukasz Najda w 
48, Aleks Aftyka z rzutu karnego w 
52 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Micha-
łów, Kuzioła, Majewski, Urban, Rej-
mak (od 75 min. Iskierka), Sulow-
ski (od 75 min. Ciechański), Kamil 
Zieliński (od 80 min. Pęksa), Naj-
da, Aftyka (od 85 min. Giletycz), 
Koneczny (od 80 min. Duda).
W  sobotę 13 maja, w ramach pią-

tej kolejki grupy mistrzowskiej pił-
karze Lewartu zagrają na własnym 
boisku z Tomasovią Tomaszów Lu-
belski. Początek spotkania o go-
dzinie 17.00. Szósta kolejka zapla-
nowana jest na weekend 20/21 
maja. Wtedy to jedenastka z Lu-
bartowa zagra na wyjeździe ze 
Stalą Kraśnik. Mecz w sobotę 20 
maja rozpocznie się o godzinie 
17.00.          Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

SPORT

ZWYCIĘSTWO, PORAŻKA I REMIS PIŁKARZY LEWARTU
Trwa druga część rozgrywek IV ligi lubelskiej w sezonie 2022/2023. Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali 
trzy ligowe spotkania. W meczach tych podopieczni Grzegorza Białka zdobyli cztery punkty. Na taki stan złożyło się wyjazdowe zwycięstwo nad 
Gryfem Gmina Zamość 1:0, domowa porażka 1:6 z Granitem Bychawa oraz remis 2:2 ze Startem 1944 Krasnystaw. Po czterech kolejkach w 
grupie mistrzowskiej w ligowej tabeli lubartowianie zajmują szóste miejsce. Zgromadzili 40 punktów (wliczane są punkty zdobyte w pierwszej 
części sezonu).

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Granit Bychawa

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Granit Bychawa

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Granit Bychawa

WOREK MEDALI ZAWODNIKÓW LEWARTUŚWIĘTO ROWERU JUŻ 29. RAZ
274 osoby z 13 klubów z woje-
wództw lubelskiego, podkar-
packiego, podlaskiego i świę-
tokrzyskiego wzięły udział w 
Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Juniorów, Juniorów 
Młodszych i Młodzików w Tae-
kwon-do ITF. Impreza odbyła 
się 23 kwietnia w Lublinie. Le-
wart reprezentowała grupa 47 
zawodników, podopiecznych 
trenerów Jerzego Jeduta i Jaro-
sława Suski.
Łącznie lubartowska ekipa przy-
wiozła z międzywojewódzkiej ry-
walizacji 31 krążków (9 złotych, 7 
srebrnych i 15 brązowych). Lewart 
zajął pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji generalnej młodzików, zaś 
wśród juniorów i juniorów młod-
szych ukończył rywali-
zację na trzecich miej-
scach.
Lubartowscy 
medaliści:
Juniorzy: złote me-
dale: Oliwia Roma-
nek – walki powyżej 
65 kg i techniki spe-
cjalne; srebrny me-
dal: Hubert Kowalski 
– walki do 75 kg; brą-

zowe medale: Roksana Ścibiorska 
– układy formalne 5-1 kup i walki 
do 55 kg, Aleksandra Krupa – ukła-
dy formalne 5-1 kup, Hubert Ko-
walski – układy formalne 5-1 kup.
Juniorzy młodsi: złote medale: 
Hanna Kuźma – walki do 55 kg, 
Mariia Fedorova – walki do 60 kg, 
Szymon Mazurek – układy formal-
ne 6-2 kup, Kacper Kozak – wal-
ki do 64 kg; srebrne medale: Ma-
ja Mitaszka – układy formalne 6-2 
kup, Franciszek Aftyka – walki do 
46 kg, Szymon Mazurek – walki 
powyżej 70 kg; brązowe medale: 
Hanna Kuźma – układy formalne 1 
kup-I dan, Kacper Kozak – układy 
formalne 6-2 kup.
Młodzicy: złote medale: Sara Pilar-
czyk – układy formalne powyżej 

4 kup, Diana Świderska – układy 
formalne 6-5 kup, Gabriel Dejko – 
układy formalne 10-9 kup; srebrne 
medale: Alicja Jakubaszek – ukła-
dy formalne 10-9 kup, Izabela Pro-
kop – układy formalne powyżej 4 
kup, Bartosz Rafał – techniki spe-
cjalne; brązowe medale: Jeremi 
Szalast – układy formalne powy-
żej 4 kup i techniki specjalne, Jo-
anna Smolak – układy formalne 
8-7 kup, Patrycja Rak – układy for-
malne 6-5 kup, Zuzanna Turow-
ska – układy formalne powyżej 4 
kup, Lena Mioduchowska – tech-
niki specjalne, Wiktor Cieniuch – 
układy formalne 10-9 kup, Bartosz 
Rafał – układy formalne 6-5 kup, 
Aleksander Sputo – układy for-
malne powyżej 4 kup.  ig

To już oficjalna i potwierdzona in-
formacja. W niedzielę 25 czerwca 
już po raz 29 odbędzie się Święto 
Roweru. Jest to impreza z bogatą 
tradycją, promująca aktywne spę-
dzanie wolnego czasu i przyciąga-
jąca liczną grupę uczestników. Jak 
co roku organizatorzy przewidują 
liczne atrakcje. Będzie można wy-

losować wysokiej klasy 
rowery, każdy uczestnik 
otrzyma pamiątkowe 
– koszulkę i dyplom, 
poczęstowany zosta-
nie pyszną grochówką. 
W tym roku głównym 

sponsorem imprezy będzie Mia-
sto Lubartów. Fakt ten doskona-
le wpisuje się w okolicznościowe 
wydarzenia związane z jubileu-
szem 480 rocznicy założenia Mia-
sta Lubartów. Informacje na temat 
imprezy będą na bieżąco zamiesz-
czone są na stronie internetowej i 
fb Święta Roweru.   ig
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NASI EUROPEJSCY MEDALIŚCI

W dniach 25-29 kwietnia w miej-
scowości Kluż-Napoka w Rumunii 
odbyły się XXXVII Mistrzostwa Eu-
ropy Seniorów i XXVIII Juniorów w 
Taekwon-do ITF. W składzie Repre-
zentacji Polski znalazła się piątka 
zawodników Miejskie-
go Klubu Sportowego 
„Lewart” AGS Lubar-
tów: Zuzanna Gadza-
ła, Oliwia Pietrzela, Ja-
kub Gadzała, Marcin 
Wronowski (seniorzy) 
i Nazar Chumachen-
ko (juniorzy). Jednym 
z trenerów reprezen-
tacji Polski kobiet jest 
szkoleniowiec Lewar-
tu Jarosław Suska. Na 
mistrzowskiej impre-
zie nie mogło też za-
braknąć Jerzego Jedu-

ta – na co dzień 
trenera Lewartu, 
a równocześnie 
Prezesa Polskie-
go Związku Tae-
kwon-do.
W klasyfikacji ge-
neralnej impre-
zy Polska zajęła 
drugie miejsce, 
zdobywając 36 
medali – 9 zło-
tych, 12 srebrnych i 15 brązowych. 
Spory wkład w ten sukces wnie-
śli podopieczni trenerów Jeduta 
i Suski. Przedstawiciele lubartow-
skiego klubu zdobyli na mistrzow-
skiej imprezie 11 medali – 3 złote, 
5 srebrnych i 3 brązowe. Oto me-
daliści Mistrzostw Europy repre-
zentujący Lewart Lubartów:
Marcin Wronowski zdobył srebrny 
medal w drużynowych walkach 

oraz brązowy medal w drużyno-
wych układach formalnych.
Zuzanna Gadzała do domu wróci-
ła z dwoma złotymi krążkami, któ-
re wywalczyła wraz z koleżankami 
w drużynowych technikach spe-
cjalnych i drużynowych testach si-
ły.
Jakub Gadzała zdobył trzy srebr-
ne medale – w walkach w kate-
gorii powyżej 85 kg oraz w druży-
nowych walkach i drużynowych 

technikach specjal-
nych.
Oliwia Pietrzela wy-
walczyła brązowy 
medal w walkach 
do 50 kg.
Nazar Chuma-
chenko przywiózł 
trzy krążki – zło-
ty w walkach dru-
żynowych, srebr-
ny w drużynowych 
technikach specjal-
nych oraz brązowy 
w walkach do 68 
kg.                         ig

„Aktywna i Sportowa Rodzina 
– Rowerowo Plenerowo”
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji w Lubartowie organizuje dru-
gą edycję wydarzenia „Aktywna 
i Sportowa Rodzina – Rowerowo 
Plenerowo”! W tym roku hasło 
brzmi: #ROWEROWOplenerowo.
Pierwszy rajd rowerowy odbę-
dzie się 14 maja o godzinie 11:00 
spod siedziby MOSIR ul. 1 Maja 
66/74 do Lasów Kozłowieckich do 

ośrodka Bogdanka, gdzie uczest-
nicy będą mieli okazję wspólnie 
spędzić czas na świeżym powie-
trzu, ciesząc się urokami natury i 
aktywnym wypoczynkiem. Trasa 
rajdu będzie przystosowana do 
możliwości uczestników, zarówno 
młodszych, jak i starszych, tak aby 
każdy mógł czerpać radość z jazdy 
na rowerze. 


